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MUISTIO  
Vanhus- ja vammaisneuvoston kokous ma 22.4.24 klo 12 – 14.40 

Hyvinvointikeskus Onni, Maria-kabinetti  

Aila Pukkila (pj.) Leena Clewer, Martti Naumanen, Hanne Matikainen, Leila Vuori, Maiju 

Suominen (siht.) Saana Tourunen, Marjo Sundström (kohdan 1. ajan) Monica Sund ja 

Sara Kiviniemi (Teams, kohdan 1. ajan), Mikael Hanhilahti (kohdan 3. ajan)  

 

1. Asiakasohjauksen esihenkilö Monica Sund kertoi Itä-Uudenmaan 

hyvinvointialueen asiakasohjauksesta ja ikääntyneiden kotona asumista 

tukevista palveluista. Hyvinvointialueiden perustaminen ollut suuri ponnistus, 

palveluiden yhtenäistäminen ja työkulttuurin muutos ottaa oman aikansa. 

Itä-Uudenmaan ikääntyneiden asiakasohjauksesta p 019 5600 152 saa apua 

hyvinvointiin, ikääntymiseen ja arkielämään liittyviin kysymyksiin. Numerosta 

saa tietoa myös kotona asumista tukevista palveluista. Palveluneuvontaan voi 

olla yhteydessä ikääntynyt itse tai omainen. Palveluneuvontaan voi myös tehdä 

huolenilmaisun, jos on huolissaan iäkkään kotona pärjäämisestä. Puhelimeen 

vastaavat Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen työntekijät, jotka tekevät 

tarvittaessa myös palvelutarpeen arviointeja kodeissa.   Numerossa on 

takaisinsoittopalvelu, josta soitetaan takaisin. Aamupäivällä tulleisiin puheluihin 

on soitettu takaisin jo samana päivänä, iltapäivällä tulleisiin viimeistään 

seuraavana arkipäivänä. Keskusteltiin takaisinsoittopalvelusta asiakkaan 

näkökulmasta. Takaisinsoittopalvelu käytössä siksi, että asiakasohjaajat ovat 

puhelimessa koko ajan eivätkä pysty vastaamaan puhelimeen, jolloin asiakkaan 

ei tarvitse jonottaa. Pj. Aila Pukkila esitti kysymyksen, voisiko palvelupuhelin olla 

kuntakohtainen ja puhelun kohdentaa oman alueen asiakasohjaajalle jo 

soittovaiheessa. Asiakasohjauksen esihenkilö Monica Sund piti ajatusta hyvänä 

ja lupasi viedä tämän vaihtoehdon eteenpäin.  

Kotona asumista tukeviin palveluihin kuuluu mm. ohjaus ja neuvonta, 

palvelutarpeen arviointi, auttaminen päihde- mielenterveys- ja taloudellisissa 

haasteissa ja omaishoitajien tukeminen. Kotiin myönnettäviä tukipalveluita ovat 

mm. turvapuhelin, kuljetuspalveluina vaikeavammaisten sekä sosiaalihuoltolain 

mukainen kuljetuspalvelu, (8 yhdensuuntaista matkaa/kk, tuloraja + muut 

kriteerit), asunnonmuutostyöt, peseytymispalvelut ja ateriapalvelut. 
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Ateriapalveluiden tuottajana kesäkuussa aloittaa Compass group, joka järjestää 

myös ateriamaistatuksen Onnintorilla 23.5. klo 14 – 15.15.  

Hyvinvointialueella on koulutettu kiertäviä perhehoitajia, jotka voivat toimia 

mm. omaishoitajien vapaapäivien sijaistajina hoidettavien kotona. Tukimuodolla 

voidaan lieventää osaltaan myös yksinäisyyden ja turvattomuuden kokemuksia, 

sillä perhehoitajien käynnit ovat pidempiä kuin esim. kotihoidon (n. 3 h 

kerrallaan) Perhehoitomuotoja kehitetään ja perhehoitajien koulutuksia on 

tarkoitus järjestää myös jatkossa. Neuvostosta kiitettiin vierailusta ja 

keskustelusta. Vierailu antoi vahvistusta siihen, että palveluita on tarjolla ja niitä 

halutaan kehittää. Esityksen diat laitetaan liitteenä osallistujille. 

 

2. Syksyn + 65-toiminnan suunnittelu 

 

Senioripalvelut on saanut lisärahoitusta Onni Nurmen säätiöltä 16 000 € 

toiminnan toteuttamiseen. K65-kyläjuhlaa suunnitellaan toteutettavaksi 

vanhustenviikon perjantaina 11.10., sopii myös viikon teemaan ”tehdään arjesta 

juhlaa”. Syyskaudelle on suunnitteilla myös muistikahviloita, Enterin 

digiopastusta (yhtenä aiheena hyvinvointialueen digipalvelut) ja 

hyvinvointialueen ikääntyneiden palvelujen infotilaisuus. Muina aiheina on 

suunniteltu aisteihin liittyvää teematapahtumaa. Keskusteltiin tiedon 

saamisesta esim. kotona asumista tukevasta teknologiasta ja hyvinvointialueen 

digipalveluista. Puheenjohtaja toi esiin toiveen Pukkilan alueen ikääntyneiden 

tiedotuskanavasta, jossa olisi samassa paikassa helposti löydettävissä 

ikääntyneille suunnatut tapahtumat, toiminnat ja tieto. 

 

3. OP Ylä-Uusimaan palvelut ikääntyneiden näkökulmasta  

 

Pankinjohtaja Mikael Hanhilahti oli kutsuttu keskustelemaan pankin palveluista 

ikäihmisten näkökulmasta. Paikallinen Pukkilan Osuuspankki yhdistyi Ylä-

Uusimaan Osuuspankiksi yhdessä Askolan, Orimattilan, Mäntsälän ja Kärkölän 

Osuuspankkien kanssa.          

 

Keskusteltiin konttorien aukioloajoista ja mahdollisuudesta laajentaa Pukkilan 

konttorin kassapalvelujen aukioloaikaa, jotta asiointitaksilla kulkevat ehtisivät 

asioida pankissa rauhassa. Neuvoston jäsenet toivat esiin, että mahdollisuus 
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asioida itse pankissa voi olla ikäihmiselle tärkeä osa arkea ja sosiaalinen kontakti. 

Sihteeri kertoi, että asiointi- ja palvelutaksissa on parhaillaan käynnissä 

asiakaskysely, jossa selvitetään myös asiakkaiden mahdollisuutta kiireettömään 

asiointiin esim.  kaupassa ja pankissa. Osuuspankki on yhdenmukaistanut 

konttorien aukioloaikoja ja Pukkilan konttorin aukioloajat on täsmätty tiistaille 

ja torstaille palvelutaksin ajopäiviin klo 10 - 12. Konttoreiden sijaintiin tai 

kassapalvelujen aukioloaikoihin ei ole suunnitteilla muutoksia. Mäntsälässä ja 

Orimattilassa on kassapalvelut jokaisena pankkipäivänä 10-12 ja infopalvelut 12-

16:30 (maanantaisin klo 18 saakka).  

 

Kassapalvelujen aukioloaikojen lisäksi henkilökohtaisen palveluajan voi varata 

ajanvarauksella, esimerkiksi neuvontaan pankkiasioiden hoidossa ja 

digipalveluissa. Pankin lakimies palvelee erillisen hinnaston mukaan perhe- ja 

perintöoikeudellisissa asioissa, kuten testamentin tai edunvalvontavaltakirjan 

laadinnassa.  

 

Osallistujille jaettiin ”opas senioreille – näin hoidat pankkiasiat ilman 

tietokonetta ja älypuhelinta”. Oppaassa on myös tieto erityisesti 

senioriasiakkaille puhelimitse saatavasta palvelusta, Senioreiden asiakaspalvelu 

puh. 010 252 9627. Opasta on jaossa myös pankissa ja Onnin palvelupisteen 

esitteissä. Osuuspankki vierailee myös esim. yhdistysten kokouksissa 

kertomassa palveluista, avustaa yhdistyksiä ja on järjestänyt yhteistyössä 

paikallisten seurojen kanssa esimerkiksi Hippo-kisoja ja Pukkilassa tarjonnut 

ikäihmisten joulupuuron yhdessä Pukkilan SRK:n kanssa.  

 

4. KELA-taksien saatavuuden ongelmat  

Pohdittiin keinoja, joilla voitaisiin vaikuttaa Kela-taksien ongelmiin. Taksien 

saatavuuteen on vaikea vaikuttaa, mutta tietoa voidaan lisätä siitä, kuinka 

toimia, jos taksi jää tulematta. Onniin tulostetaan ohjeita, neuvoston jäsenet 

voivat tiedottaa tahoillaan ja suunnitellaan ”Kela-päivä”. Yritetään saada syksylle 

asiantuntijavieras Kelasta Onniin kertomaan ja keskustelemaan kelatakseista ja 

muista Kelan etuuksista, jotka koskettavat ikäihmisiä. 
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5. Tiedotusasiat 

- vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasäännön luonnos lähetetään muistion 

liitteenä kommentoitavaksi  

- Pukkilan kunnassa ei ole ns. yleisiä väestönsuojia, vaan ensisijainen ohje on 

aina yleisen hälytyksen tullessa jokaisen suojautua omaan kotiin ja sulkea 

mahdollinen ilmastointi sekä kaikki ovet ja ikkunat mahdollisimman tiiviisti. 

Tästä syystä myös kotivara72 tulisi olla kunnossa. Lisätietoa varautumisesta 

toimitetaan jäsenille muistion yhteydessä. 

- Pukkilan seurakunnan, erityisesti 70, 75, 80, 85 -> vuotta täyttäville 

kohdistetusta, Petri Laaksonen kevätkonsertista ”Toivo on timanttia” tuli 

paljon kiitosta.  

- Onnin kuntosalista ja kuntosaliopastuksesta hyvää palautetta 

6. Syksyn kokoukset  

maanantaina 2.9. klo 12 – 14 ja maanantaina 11.11. klo 12 - 14  

 

Pukkilassa 29.4.2024 

 

Aila Pukkila    Maiju Suominen 

puheenjohtaja    sihteeri 

 

 

Jakelu: 

Vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenet, kunnan johtoryhmä, 

kunnanhallitus/Leena Lehtimäki 

 

 


